. INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

.‘. ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014

C.P. 02

4.1
4.1.6.3

4.2.1
4.2.1.2
4.2.1.3

4.2.2
4.2.2.1

4.3
4.3.1
4.3.1.9
4.3.9.9

5.1
5.1.1
5.1.1.1
5.1.1.2
5.1.1.3
5.1.1.4
5.1.1.5
5.1.1.6

5.1.2

5.1.2.1
5.1.2.2
5.1.2.4
5.1.2.5
5.1.2.6
5.1.2.7
5.1.2.9

5.1.3

5.1.3.1
5.1.3.2
5.1.3.3
5.1.3.4
5.1.3.5
5.1.3.6
5.1.3.7
5.1.3.8
5.1.3.9

5.2
5.2.4
5.2.4.1

5.3
5.3.3
5.3.3.1

5.5
5.5.1.5
5.5.1.7
5.5.9
5.5.9.1
5.5.9.9

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

INDEMNIZACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS
CONVENIOS DE REASIGNACION

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
OTROS GASTOS VARIOS
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

30/06/2014 30/06/2013
0 99,655
30,171,651 32,281,870
11,656,634 8,008,117
29,987,625 24,305,033
24,209 25,574
105,250 16,700,
71,945,370 64,736,949
7,068,067 6,980,797
8,705,208 8,577,581
959,851 954,134
2,834,856 2,793,502
11,109,297 11,493,621
4,436,675 2,614,673
1,035,789 789,100
136,897 118,854
28,216 43,043
2,189 376
1,547,680 1,600,717
0 12,886
74,871 48,059
713,189 762,262
1,793,159 1,182,450
531,378 314,573
176,970 137,670
197,484 425,384
0 0
454,974 353,337
79,317 121,118
631,879 579,235
3,718,378 7,949,580
7,925,070 6,611,451
0 0
0 0
1,997,518 2,818,388
21,543 17,440
56,180,455 57,300,232
15,764,915 7,436,717

LIC. RODRIGO GONZALEZ CHIO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

LIC. JUAN ENRIQUE MONTERO H.

DIRECTOR GENERAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




