

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014 C.P. 02



	<u> </u>	20/00/2044	20/00/2042
	1 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	30/06/2014	30/06/2013
4.1	INGRESOS DE GESTION		
4.1.6.3	INDEMNIZACIONES	0	99,655
4.1.0.3	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI	U	33,000
4.2.1	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		ļ
4.2.1.2	APORTACIONES	30,171,651	32,281,870
4.2.1.3	CONVENIOS	11,656,634	8,008,117
4.2.1.0	CONVENIOU	11,000,004	0,000,117
4.2.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY		
4.2.2.1	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR P	29,987,625	24,305,033
		, ,	, ,
4.3	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
4.3.1	INGRESOS FINANCIEROS		
4.3.1.9	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	24,209	25,574
4.3.9.9	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	105,250	16,700
	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	71,945,370	64,736,949
	2 CASTOS VIOTO AS REPOIDAS		
c 4	2 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
5.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
5.1.1 5.1.1.1	SERVICIOS PERSONALES REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	7,068,067	6,980,797
5.1.1.2	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	8,705,208	8,577,581
5.1.1.2	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES		
5.1.1.3	SEGURIDAD SOCIAL	959,851 2,834,856	954,134 2,793,502
5.1.1.4	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	11,109,297	11,493,621
5.1.1.6	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	4,436,675	2,614,673
5.1.1.0	I AGO DE ESTIMOLOS A SERVIDORES I OBEIGOS	4,430,073	2,014,073
5.1.2	MATERIALES Y SUMINISTROS		
5.1.2.1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO	1,035,789	789,100
5.1.2.2	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	136,897	118,854
5.1.2.4	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA	28,216	43,043
5.1.2.5	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	2,189	376
5.1.2.6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	1,547,680	1,600,717
5.1.2.7	VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION	0	12,886
5.1.2.9	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	74,871	48,059
5.1.3	SERVICIOS GENERALES	_,_,	
5.1.3.1	SERVICIOS BÁSICOS	713,189	762,262
5.1.3.2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	1,793,159	1,182,450
5.1.3.3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y	531,378	314,573
5.1.3.4	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	176,970	137,670
5.1.3.5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT	197,484	425,384
5.1.3.6	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	454.074	050.007
5.1.3.7	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	454,974	353,337
5.1.3.8 5.1.3.9	SERVICIOS OFICIALES OTROS SERVICIOS GENERALES	79,317 631,879	121,118 579,235
5.1.5.9	OTROS SERVICIOS GENERALES	031,079	579,255
5.2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY		
5.2.4	AYUDAS SOCIALES		
5.2.4.1	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	3,718,378	7,949,580
5.3	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
5.3.3	CONVENIOS		
5.3.3.1	CONVENIOS DE REASIGNACIÓN	7,925,070	6,611,451
r r	ΟΤΡΟΣ CACTOS V ΡΈΡΝΙΝΑς ΕΥΤΡΑΟΡΡΙΝΑΡΙΑς		
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	_	_
5.5.1.5	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES	0	0
5.5.1.7	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
5.5.9 5.5.0.1	OTROS GASTOS	1 007 540	2 040 200
5.5.9.1	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,997,518	2,818,388
5.5.9.9	OTROS GASTOS VARIOS TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	21,543 56,180,455	17,440 57,300,232
	TOTAL DE GASTOS TOTRAS PERDIDAS	50,100,455	37,300,232
	Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	15,764,915	7,436,717
		. 5,1 5-1,5 15	7,400,717

LIC. RODRIGO GONZALEZ CHIO DIRECTOR DE ADMINISTRACION LIC. JUAN ENRIQUE MONTERO H.
DIRECTOR GENERAL